
i boc.cantabria.esPág. 19076

MIÉRCOLES, 21 DE OCTUBRE DE 2020 - BOC NÚM. 202

1/2

C
V

E-
20

20
-7

67
0

  

     AYUNTAMIENTO DE MEDIO CUDEYO

   CVE-2020-7670   Lista defi nitiva de aspirantes admitidos al proceso de selección de 
una plaza de Agente de Policía Local, Tribunal califi cador y fecha de 
desarrollo del proceso.

   Publicación del listado defi nitivo de aspirantes admitidos al proceso de selección de una (1) 
plaza de Agente de Policía Local vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de 
Medio Cudeyo, designación de los miembros del Tribunal Califi cador y fecha para el desarrollo 
del procedimiento selectivo. 

 Por Resolución de la Alcaldía-Presidencia nº 230/2020, de 14 de octubre de 2020, se ha 
aprobado el listado defi nitivo de aspirantes admitidos al proceso de selección de una (1) plaza 
de Agente de Policía Local por el sistema de Concurso de Movilidad, así como el nombramiento 
de los miembros del Tribunal Califi cador y fecha para su constitución y desarrollo del proceso, 
siendo del siguiente tenor literal: 

 "Vistas las Bases reguladoras de la convocatoria para la selección, mediante el sistema de 
Concurso de Movilidad, de una plaza de Agente de Policía Local, publicadas en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria nº 119 de 23 de junio de 2020, y su extracto en el «Boletín Ofi cial del Estado» 
nº 191 de 13 de julio de 2020. 

 Considerando lo establecido en la Base Cuarta y en la Base Quinta, y en uso de las atribu-
ciones conferidas a la Alcaldía-Presidencia en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases de Régimen Local, 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Aprobar el siguiente listado defi nitivo de aspirantes admitidos al proceso de se-
lección para cubrir en propiedad, como funcionario de carrera, una plaza de Agente de Policía 
Local, mediante el sistema de Concurso de Movilidad: 

  

NOMBRE APELLIDOS 

CASIMIRO GONZALEZ, JUAN MARIA 

CRESPO ARCE, SERGIO 

DELGADO BORREGO, LUIS PEDRO 

FERNANDEZ AGUDO, RUBEN 

GARCIA SALCEDA, JAVIER 

GONZALEZ MUÑOZ, AMERICA 

  
 SEGUNDO.- Nombrar a los siguientes miembros como integrantes del Tribunal Califi cador: 
 Presidente: D. Manuel José González Fernández, secretario municipal. 
 Suplente: Dª María Navarro Guillén, interventora municipal 
 Vocal: D. Ignacio Gándara Trueba, jefe de Policía Local de Medio Cudeyo. 
 Suplente: D. Santiago Lanza Zamanillo, agente de Policía Local de Medio Cudeyo. 
 Vocal: Dª María Dolores Santos Domínguez, gestor de Régimen Interior del Servicio de 

Personal de la Dirección General de Justica de la Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y 
Acción Exterior del Gobierno de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 19077

MIÉRCOLES, 21 DE OCTUBRE DE 2020 - BOC NÚM. 202

2/2

C
V

E-
20

20
-7

67
0

 Suplente: Jorge Juan Gutiérrez Fernández, técnico de Grado Medio de la Secretaría General 
de la Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior del Gobierno de Cantabria. 

 Vocal: D. Jesús Ruiz Gómez, coordinador de las Escuelas Autonómicas de Policía Local y Pro-
tección Civil del Centro de Estudios Autonómicos de Policía Local y Protección Civil de Cantabria. 

 Suplente: D. Francisco Javier Manrique Quintana, jefe de Sección de la Dirección General de Jus-
ticia de la Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior del Gobierno de Cantabria. 

 Secretario: D. Diego Ocejo Alsar, funcionario de Carrera municipal. 
 Suplente: D. Antonio Trueba López, funcionario de Carrera municipal. 

 TERCERO.- Convocar a los miembros del Tribunal de Selección para el día 27 de octubre 
de 2020, a las 09:00 horas, para su constitución y para el desarrollo del proceso de selección. 

 CUARTO.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Ofi cial de Canta-
bria, en el Tablón de Edictos y en la página web municipal, a los efectos que procedan". 

 Valdecilla, 14 de octubre de 2020. 
 El alcalde, 

 Juan José Perojo Cagigas. 
 2020/7670 


		Gobierno de Cantabria
	2020-10-19T13:42:29+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




